ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике и законности

РЕШЕНИЕ
16.10.2017 № 192

г. Владивосток

Об экспертном заключении
Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по
Приморскому краю по результатам
проведения повторной правовой
экспертизы на Избирательный кодекс
Приморского края

Рассмотрев экспертное заключение Управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Приморскому краю от 08.09.2017
№ 25/2-13/181-4644 на Избирательный кодекс Приморского края об
имеющемся противоречии части 4 статьи 89 Избирательного кодекса
Приморского края подпункту "д" пункта 18 статьи 71 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",

учитывая, что данный вывод сделан без учета взаимосвязи подпункта
"д" пункта 18 статьи 71 с пунктом 17 статьи 71 Федерального закона от
12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", комитет

РЕШИЛ:

1. He согласиться с экспертным заключением Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю
от 08.09.2017 № 25/2-13/181-4644 на Избирательный кодекс Приморского
края.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Приморскому краю.

Председатель комитета Д.А. Текиев